
ZARZĄDZENIE Nr 593/Z/24 

WÓJTA GMINY ZGORZELEC 

z dnia 25 kwietnia 2024   

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz.40 z późn. zm ) i art. 41 ust. 3, ust. 4 i ust. 5  ustawy Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. 

zm.).zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie: 

1) Wioletta Stępień – Przewodniczący Komisji 

2) Rafał Jasiul  - Wiceprzewodniczący Komisji, 

3) Lidia Szpilewska  -Sekretarz Komisji, 

4) Marta Wojtków - Członek Komisji, 

5) Bogumiła Hamielec Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu  

- Członek Komisji, 

6) Katarzyna Syczyk pracownik Poradni Terapii Uzależnień - Członek Komisji, 

7) Bartłomiej Rogala funkcjonariusz KPP Zgorzelec - Członek Komisji. 

§ 2. 

1. Komisja wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165) 

oraz z innych przepisów. 

2. Zakres działania komisji i jej uprawnienia określa Regulamin Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zgorzelcu.  

  

§ 3. 

Członkowie Komisji sprawują swoją funkcję do czasu ich odwołania lub złożenia pisemnej 

rezygnacji. 

§ 4. 

Traci moc zarządzenie nr  529/Z/23 Wójta Gminy Zgorzelec z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie 

zmiany składu Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Zgorzelcu.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych.  

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gmin.  
Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 3  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi Wójt powołuje gminną komisję rozwiązywania problemów alkoholowych, która 

podejmuje m.in. działania w zakresie; 

- zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu; 

- udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową; 

- prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

- wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych.  

- podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

W skład gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzą osoby 

przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Mając na uwadze podsiadanie odpowiedniej wiedzy oraz kwalifikacji powołanie 

gminnej komisji w składzie określonym w § 1 zarządzenia jest zasadne z punktu widzenia 

należytego wykonywania zadań jednostki samorządu terytorialnego wynikających m.in. z 

cytowanej ustawy.  

 

 


